
Uttalelsene fra Halvor Stormoen - som privatperson 

Etisk plattform - kommunens verdigrunnlag. 

På side 4 og 5 vises til at kommunen er en del av verdenssamfunnet, og FNs vedtatte 17 
bærekraftsmål er deretter en gjenganger i dokumentet. 

I forrige - (någjeldende) utgave av samfunnsdelen står klart uttalt at det skal utarbeides en etisk 
plattform, dvs. kommunens verdigrunnlag. Dette har falt fullstendig ut av den nye versjonen, og 
ble ikke etablert i forrige periode. På spørsmål i folkemøte om dette er en administrativ løsning 
som er politisk forbigått, eller om det er en politisk føring, så ble svaret at "du får sende inn på 
nytt under høringen". 

Dette er en beklagelig situasjon, og gir inntrykk av en manglende forståelse for hva lederskap 
betyr i store organisasjoner og på samfunnsnivå. 
Det er ikke nok å sette mål, ei helle rå vise til at de er vedtatt av FN. 
Det må arbeides med kunnskap og forståelse, slik at målene får en forankring både hos 
innbyggere og ansatte. Dette er en topplederutfordring, som må bæres inn i løsningen. 

Etter at FNs 17 mål ble vedtatt i 2015, har nå UNESCO, FNs organ for undervisning mm, i flere 
omganger påpekt at 

det må arbeides med forståelse og kunnskap, om målene i det hele tatt skal nås, og de har 
henvist til bruk av The Earth Charter som beste etiske plattform i arbeidet. 
Her legges ved både tidligere uttalelser i kommunen, samt UNESCOs anbefalinger. 
 
Det er også å bemerke at vedtak i kommunestyret 12.12.2019, da någjeldende samfunnsdel ble 
vedtatt, sak 37/19, om at alle høringsinnspill med vedlegg, samt rådmennenes kommentarer, 
skal stilles til disposisjon for utvalgene, ikke er oppfylt. I stedet er alle dokumentene fjernet fra 
offentlig tilgang. Dette er dypt å beklage, og vitner ikke om at planens ambisjoner om samspill og 
medvirkning tas på alvor. 

Her lå over 200 innspill, med mye arbeid bak, til den gang en ny kommune, som det bare er satt 
strek over. Slik kan vi ikke ha det. 
 
Vi har dessverre opplevd for mange situasjoner hvor lokalsamfunnet blir overkjørt nå, uten at jeg 
tar opp enkeltsaker her. Men viser til både någjeldende og herværende forslag til samfunnsdel, 
hvor det klart uttales ambisjoner om attraktive lokalsamfunn, samfunnsengasjement og 
medvirkning, men som aktivt knebles og ignoreres. 
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